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3í áúmíJmatuíšk

yífúvty dag iut

JohnCundBrtwínfG) rZÚSmAm
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Itt sreat Donularity

i Ml: IkW Dttlf l nutll DuraiiialM

roce 1!I(ik-)- 7 bylo žňkíl 15(5

r„n J!)i)(-'- )K bylo žAkft 157

roce 1!I(M-- 0!I bylo Žikft lMi

roce HMHI-- 11) bylo žákft 1!HI

roce l!t()-- ll bylo žáku 1W

roce 1011-- 12 bylo žňkň 250

— Smrtí lameaii J fwiltft

nv niUln neíiAtora a dl

vAcho mA nejlejí vyhlídky tm

tento iiřiid 1 tím V Hlcplicn z

Kremoiit dle výroku několika

tiimních demokrat fii obeznAmo-nýc- h

a polil ickoii nitiiiel v třetím

diatiíktu Ile doilcehil nebudil

ndt Hlcphcni oponici vfibcc liebo

jen mulou Ktepheh byl vftdďin

kouiřreKní kiiiiiuiné atnwiy demo

kliitícké v pouledliícli oami letech

l'odb KtAllíího ákoiiu lioitupee
zemřelého koiiifrcnji bude zvo

len pří listopadových vSeobecnýeh
volbách Nominace db (tanov mu-

že hýli oznámena bluf koniíieml
konvencí nebo koiiircnním komí

letem UntV1 strany 1'nmlýchA e

že nominace deinokriitiekA bmle

učiněna v konvencí cbyntané v imj

blíže přííiím týdnu
— Zajímavou jo rozepře jakou

Vedoli mezí neboli probálid i'iřdy
v New Voiku n ve WUner Nchra-ik- a

Jedná ae tu o pozfmtaloat

krajním bmeřa Vávry VAvni při-

jel do Ameriky Kiiéžíec v roce

lfMMi UNldiv řie Ve Wiaiier Neb

kde avoii pílí a přiéiiilívoatl m

mohl Hdo záhy k aluáiiéniu majiť
kil tak že jíž V roce l!ll)íl mohl fo-b- é

dovolit vydatí ne řlll liAvátévtl

do utaré lnut i Vrátil e lií břez-

na l!)1't ale následkem oiieuiocné

ní lia lodí zadržen byl v kaninté-n- é

kde za jeden rok a tří dny ze-mř-

lf zesnulého lodezeiio bylo
fC„"Ht 101 hotovontj H ijlJWK) V poli-

-

kAzkAch na rfizné bmkovni zá-

vody v Nebraxee Agentem od

Hevero-němcckéh- o f #t ' ' t tt ode

vzdány byly tyto peníze 1 poukáz-

ky riikounkémii konmilovl v Nuw

Yorku který je pak trimafcroval
ému kolegovi do f 'liieatfa vzdor

tomu že veřejný iulminÍNtrAtor

ménla New Voiku žádal aby imU

noven byl admíníilrntoreio pozfi-Mlalot- i

té a by Veikeré pozuit'
loalj jemu byly vydány Aby m'

tomuto předčilo firAvtiík pan l'o- -

víc který byl pověřen zdejiím
rakoimkým koimulem aby záleží-toa- t

tuto do pořádku li Vedl 11

probátního noudu V NeOlliaee kde

e zemřelý původně zdržoval o u- -

♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦♦♦♦♦♦♦

C NEBRASKA f

— Deputy ntátnl MU(rífit'fi"

dmt Illcll odebral ne I Knír-e- y

ku prohlídce ntátnlch normál-nic-

(kol (Vatou prohlídne též

aormálnl cvi('ln oddělení vyao-kýc-
h

Skol v Jottenbiirr ii

IV-
-
Kdykoli byta li přall ob

Jdnatt jakákoli vina importovaná
t idsjái nejlepii kvality a lUjné
áobré likéry za najnllši ceny tah-l-

tak učinit telefonicky (Douf
1907) anebo obrátiti i přímo na

firmu V Schneider St Klein v cil

1232 jižní 13 ulice l védomim ie

budete obslouženi rychle a k nej
fětiirau uipokojenl 25tí

— Houřo Hpojt-iií- i n krupobitím
lili la Cushíntí minulý týden na-

dělavši miiolio škod Kusy ledu

feííkoalí míče padaly na jednot
místech Střechy a lampy u

automobilů byly jimi rozbily

Krupobití bylo bez ví 1 til

— 1'iimí H H TuylorovA man-lelk- a

farmáře Žijícího v západní
4iNti co uty blíži' NVilnonvill"

tála ne minulý týden obélí líto

tu nezjištěného muže Faní Tay-lorov- í

byla nama domu když k

í přiše) člověk odporučilo zevnčj
iku ji žádal o jídlo Hyv odmítnut

fyíi 1 ven ! za chvíli ni vrátil

huškem v rin'1' rozbiv dvéře jež

pard TaylorovA pro jmlotu za-

mkla vrhl nc jih ni a několika ra-

nami jí omráčil Fo lé utekl v

domnění že paní TuylorovA je
mrtvu Tfo ne za chvíli vzpama-

tovala n telefonem přivolala po-

moc Ihned hýlu oryn mízo vií nu

letu proiiAdodovntef ne šerifem

t čele kterA prohledala krajinu
ha čtyři mile kolem leč bez íínpé

ehu
— V Columbii odbývala ne Vc-1-

liémeekA nlaviionf jíž ne nlíčast

silo na 5íHtO lidí Fřcd zahAjc
ním programu v Kopecký putku
fcylu velikA parAda ne čtyřmi ka-

pelami

— V IlastínfcW byl Zatčen a

noudeem pokiitovAn ♦5ťw)

a útratami pouliční obchodník V

fí Híbbe rot základě nového záko-o-

kterým ne zakazuje přidávat i

prémie a obchodní znAmky pré-

miové ku nakoupenému zboží

Lihbe přídAvttl yii prémií 2 kuu
atříbrného ntolního náčiní ku kaž-it]- i

prodanému kapcnnfmu noži

f cené ♦125

— David City právě dovršuje
bírku ij(25(0) na ntavbu ktiihov

y a tělocvičny Kdiázejí'í část-l- a

4_'000 bud nebrána mezí

a řemeslníky tohoto mé

ita
— Z a City ne oznámil

ft íe tmu byl zraněn Captain H

Knyart president farinrrnké bun-l- y

i 'tik i ním koné h on

utrpěl zlomeninu kyčle a

jiní vnitřní zranění Knyart jent
akarn Ml) let xtár a veterán z

války
— Obéané menta l'tiea hbiiová-ní-

ikhvHlili návrh na vydáni
bouda v nutně ♦15(KK) zk účelem

iřízenl iněHtnké vodárny Hýlu již
áříve dvakrát o tom hlanováno

tle teprv nyní podařilo o !2 pro-

ti '18 IdiíMÚm návrh proMiditi

— íl JI Jewett t HcHVer City

lyl 'popálen na obličeji h krku vý

lachem hiidil nupliičného Imrvmi

Jewett prohlížel nud hffcí ir
kuu v ruce což zavinilo nehodu

řopllclltliy jeho liejíiou llebept c- -

aé

— Kederální záituH-- 1'Vmik

Ilavrl t Onuihy byl Hvulán

krajany t rVemont by
žd uvéhu vlnu na id

Marin Neeiďivé které e hrol

nwl qoallly mlt n jttur 4hr §Mng it

řpatné jídlo díž druhého dne tr-

pěli jsme pod nánledky její žen-!nk- é

levfie Fivnl jídlo byloj
žádná polévka To bylo hrozné

hlavně pro nluíné vychovaného
člověka Jako já jenž od mládí

každý dni jedl polévku který ní

pomni nedovedl představit i nvét

kde by ráno nluncc nevycházelo a

kilu by V poledne ne polévka flclio-níl- a

Druhé jídlo pozůstávalo
hovězího mana které bylo ntiidcné

a tvrdé jako Mymuova krAvii

Třetí přišla Irenka která zapA

eliala jako élovék Za čtvrté při-

šlo velké kuře která vzdáleno

jnoui (Huynlu uUy Ztišilo lián hlad

vypadalo tak hubené a tak zmo-

řené jako by namo mělo hlad

takže skoro noiistrantí jatí jsme z

něho nemohli nic pojisti

"A nyní malý Hímsone" zvo

lal tlustý Itlíkncli "véřín ještě y

Itoba ? lest to spravedlnost? Fa ní

baiidážnice navštíví Anabeewop-nkíh- o

v temné nocí a my muníme

za to špatněl jíst za bílého dne!"

"O bože o bože" vzdychal ma-

ličký zcela rozlobcn nad lakový
mí athcíitíckýmí výbuchy a nuad

také nad špatným jídlem Jeho
lozéílení ntoupalo když dlouhý
Van Fíttcr npuntíl nvé vtipy na

anihropomorřísty a chválil Kiyp-fan- y

kteří ctili vola n cibuli i prv
'ní když je (icčcii a druhá když je
nmažena chutnají přece božsky
Nálada malého Himpnona však

takovými posměšky vždy více

hořkla a n připojil koneéné nvoii

apologií deísmii "Co je nluuee

pro květiny to je bTih pro člově-

ka Když paprnky onoho nebe

'kého tělesa dotknou ne květin pak
rostou vesele a otvírají nvé kali

chy a rozvííeií nvúi neincslřeiší
' 1 I I' f ll ísi tu oaiev v noci aoyz niuuce

jest vzdáleno stojí nmntně ne za

centrálního výboru Celé uspořá-

dání centy biide pod dozorem ulát-i- i
1 In výboru a celý program Hry-iinfi- v

budu Mlaiioveii úředníky vý-

boru Fodle iloanvaduích plánu

poénc Hryjiu avoji kaiiiiari 5 října
a akonél 21 října Hildu řcěnítl

lilavtiá v okreaníeli aídclních mé

ntcch v hnuté zalidněných éáatícli

iiaácho alAtu V rozpočtu mA tři

přcdnáíky (lelitiéi ráno v pole
dne a vecer Fřílomué nalézá ne

Hvyim v Nova Heolla kde jak ne

praví Muduje otázku reciprocity
c Hlaiiovínka Kiiiiioraiifi Vrátí ne

iiM(l( tl IfKINKí

SEN LÁSKY A 2IV0T ZÁK-LIVOST-
I

NcáťaatnA žáilivioitl dl byl zlo-

men jeden z mých nejit rániiéjHÍrb
nifl a na to život

malého Mínixooii

Co je aciiT Co amrt 1 UM to

přeruíciií života nebo úplné přV-tin- í

Jchof Ano pro lidí kteří

znají jdi miiiulimt a hudouc nnM

a iieiiiohou' žít v každém okamži-

ku přítomno) J celou vééiionl pro
ty mu! býtamlt atraSlívoul Když

jím odpadnou obé berly proMoc
a éan pak ponoří ne ve vééué nic

A ncilf Foé ne nebojíme npie
před ulehnut ílll liež před jadiMie
ním? Není to nlriiáiié že tělo míj
že být celou noe jako mrtvola
kdežto duch IiAn Vede do liejpo
liiiutéjAílm života život ne vSeml

brfiamí oné rozluky kterou jsme
mezi život a iJiieh vpravili 1 Až

jidflou V hlidoijcuonlí obojí zase

bude njednoceno v iiaácm vědomí

pak nehnile více nn neboť jen
nemocní lidé lidé jichž harmonie
bude pormiena budou níl le
tine a málo nníli nlaříi nilný a mo-hutn-

nen byl u nich udáhmtí a

byl zaiiamciiáii do knih dějin
Fravé miénl zaéíná teprve u fíidii
lidí ducha a dosáhlo liejvynáího
nvého květu ii křesťanft lidí do
ehfi Niiíl polooiei ne zhrozí když
budou jednou éíntí jaké nlraíídcl
né bytl jsme žílí jak élovék V nás

byl rozpoltěn a jen jedna polovice
žíla nkiiteéným životem NaiV ď
ba a ta poéíná po kříží Krínta

- bude považovátoi jako vdikA

perioda nemocí lidstva
A přece jaké sladké sny jsme

mohli nnítií Niiíí zdraví potomci
sotva to pochopf Okolo lián zmi-

zely vseelmy krásy světa a vyna-
lezli je v naní vnitřní dusí — do
naší diiác uprchla vuné rozšlapa-

ných rfižl nej výkonnější zpěv
zaplaší ných nlavíkft —

Vím to všechnu a umírám nu

příšerné úzkostí u hrtlzné sladko
stí linií doby Když ne Veéer

svléknu a lehnu do postele na-táh-

nohy a ikryji se bílým
prostěradlem pak otřAaám m ne-

volky a vstupuji- - mí na mysl 'm

jsem mitvolmi a že se sám pohřbí-
vám Fak zavíráni npéšné oéj

bych unikl této příái-rn- myšlence
a zachránil ne v říší snít

Hyl to sladký milý nlunný m--

Nebe nebesky modré a bez mrA-ék-n

moře uedsko zi lené a tiché
Nedohledné široké vodní plochy a

na nich plula pestře oshijéenA
buf a na palubí seděl jsem u no-ho- n

dadwiiy Toužebné písně Z-

isky které jsem sám riaal na rň-žm- é

pruhy papíru předéítal jsem
jí milostné vzdychaje a ona ji-- lom bula n nedfivéřivé nakloň-- n

'm in hi iii a iiyvýni smíchem a
"břiis mně vytrhla Jisty ruky a
hází la je do moře Ale krásné ni

ky jejich sněhobílými iWhy
a lanony vynořily s- -

pnkndé i
i'ilv a ticlnát ly tfipt lmé iiíoi
liky Když jsi-- se uabiud piV

IMltitiii mílii jmi t ila jnsiié
di t ní do libibio lione a lum %

ly jiiku na p d éi nskéiti dý
'Iiiuikii krÚMié riisky a upin-"-tří-

noh stí riurtlik tt bklwii
l a i lné oiiiiioii tvař! lué pj

né i%k Hiuřhvý polh-fc- t{
Mu pii každá hv li-- oiktul f
in kiiky llvskaly lak loi i né

Joo ládrt nadr a
tt ú Jily s ldl ť

M

' li li nou "lk lltlid

ji iiiU „i Jak Klást-- i

j t h ol ' J4k ll k

'ni } i h osiil! ! 1 1 1{ M i

1 j t k lllt ti H l

H 'krt ♦ u #- t ! it I

'! e '
jikn o t j u inM

i í n kulkl řas pl Jlo tet

ly t !Uli k(t nutní In

!l Mtutil (
' 4 p S4 Jí

ijkniii ii I niV prtii t i

j p k iUft Uki tuk u'in! (

U jroo

ho laodnky které z vykázaných
rukávu zcela uboze tenoučké vy-

sunovaly Hyl ntále prudšími bil
i i „ii !( i„iae prcci' za rinieei moi aiiti-ii-

lehovy krále králů Ale tento

nedal nvému champíonu nejunnší

podjiory a V nestém kole dontal

maličký bod do plic
"O bože" vzdychl a nvalíl n

na zem

) Kiuiaiioiiiý llséř řízii ziiaé -

piill rciliikec

Jak bývalo dřivé

Staří lidé nám vypravují jak

zdravými bylí Jídé jindy jakou ni-I-

vynikali a jak malých nevol-

ností ani ní nevšimli Jídali ovšem

jednodii' hou stravu pohybovali no

mnoho na zdravém vzduchu ne-

hýřili vedli lichý a spořádaný ži-

vot nerozčilujíce ne ničím Za U

dnen rozčilujeme ne nlále nlAvámfl

m nervonními nlále npči háme ne

dopřAvajíce ni času k jídlu límn

a pijeme přen míru co nemůžeme

ntrávíti a upadáme přcdčaaně —

Měli bychom ne občan zastavili a

věnovali trochu pozorností nvému

ubohému tělní měli liychom mu

dálíTríncrovo léčívé Hořké Víno

aby ne důkladné proéíntílo zbavi-

lo ne všech vypni řebo váných lá-

tek jež ne yi vnit řiioateeh nasliní- -

mAž-dil-
y a nabylo nové níly k bojí

Jo živni Cžívejme tohoto léku

upravili nvou chuf k jídlu
a nvé zitžfvAní abyclioni nesílíli

! žaludek a vnitřností abychom po-- J

zbylí ncrvonnontl abychom vyčí-nti- lí

krev atiychom zahnali zácpu
'a obtíže ní npojené V lékár- -

nAch ion Trincr FlTl- -i nu Ho

Ashland ave ChicaKo lil

r#z
iir?iaaa?yctiMui:4i

1% itub mtnutrli bylo vsUul
iv jirncl jiiikusniiui i1m fiak

nnit ustřlťila t Iff

vor

vrou-n- é tak sladce bojácné lak

zoufale Veselé laková vláálnl

směn radostí a bolu Myálcuka

smrtí vrhá nvfij melancholický

stín na jejích nejsťantnéjsl hodiny

a teáí je míle V lieŠténtí Moholl

plakat dakA ioenie leží v lidské

alzcl"

"Hlyáíí" jnem k lad-WÍZ- c

"co ty dole tam o lián noiidí

Obejměme ne aby lián vce nelito-

valy ale aby záviděly " AI" ona

milovaná zírala na mne neko-ncéno- ii

láskou a aniž by řekla nlo

vo Folíbíl jsem jí něžné Zbledla

a otřen při létl tu nkvélou postavu
Ležela koneéné tuhá jako bílý
mramor v mých nikách a byl bych

jíž mynlil že je mitva kdyby ne

dvě Veliké nlzv nezadržitelné líc- -

vyřínnly z jejích oé - a tyto nlzy

mne zalily co jsem ji vždy pevné-j- í

rameny nyíral —

Til nlyáil jsem náhle vřestívý
hlan mé bytné a probudil jicm ne

Htála před mou postelí n lucernou

v ruce h prosila mé abych rychle
vstal a jí doprovodil Nikdy jsem

ji neviděl tak ošklivou Hyla v

kosili a její zvětralá pra ozlaeo-va- l

měsíční nvit jež padal oknyj
vypadaly jako dva uschlé citrony
Aliíž bych věděl co chce jeálé v

pulospánkii sledoval Jsem ji do

ložnice manželovy a tam ležel

noční řepici ntažciioil přen

uíí a zdál ne živě nnít Mnohdy
íkllhlo neboli jeho tělo pod po- -

kryvkou jeho ity usmívaly ne roz-

koší špičatily ne jako k hubičce a

mi sténal a vyráželi "Vanthíl
Královno Vanthíl Majestátnosti 5

Neboj ne Ahanvcra! Milovaná

Vasthi!"
Se hiiěveui rozpálenými zraky

sklonila ne nyní žena nad spícího
muže položila licho nad jeho hla

vil jako by chtěla vypátrat l jeho

myšlenky a fceptala ke mu'! 'Tře
svědčil jste ne nyní mynheer

f MA poměr n králov-

nou Vasthi l Hanebný cizoložník!
Včera v noei jsem odkryla tento

occirlný styk Dal přednost po
bance přede mnou! já jM)H
žena a křesťanku i vy uvidíte jak
se pomstím"

H těmi slovy stihla nejprve po

kryvku n těla ubohého hříšníka
- potil se puk i hnpila jedetl

kožený pni na rňtrž a řezala pil
mo rouhaésky do lenkícli ódu

hflSiiíkovýih Teiiťi iicpíljemnč
problMell ze svýi li biblických Miíl

tfičil tsk hlasité jako by htavid
mito Siny bofebi a ItolhimUko

bn Zíltopi-- n píiiohl) v soli
scdsivu svvni křikem poprask

I 'tuhý dm se vypiŇvibi po
b'li bvdelHl že 11 j bVtllV ktéi
f !' že ně id'l v ii-- i i ve spu

tť-kt- Jilio í ity li víbli sou
"''c pidioirttl-i- M uko N šť
-- toJkrt kl-- La mne uiU v#ik
a h i lvU láitiii tsiuskni n
"

rvvr-é- kltiv v" i d Into iiU
M IsVíU ie ao VÍ jak
iMjfrau d i loí loiiije! i t4'' 'i-- l li i i!' v u
Nllďtll 14 Vli-ii- t tlltiitkll

t pominuli l4 toto lltail k

4řfclti i iiitkt '

Mihv tvU ImsI tisk I T íu t
Mní kiiiy" lulktii 4 „
mo 1111 ilivtU jlik4 m l

ll-I- Uit fk--
( usital od vbj

itanovenl iidmítUNt rátora ' žádal

?ádoli éo bylo vyhověno pro
bátníiu aoudceiii ve Wlmier Neb

a jítý W OIhou ustanoven byl

Minulý týden bjía v Iíii'oln
zahájena [aulcNátáprvA roéní kon- -

fi letíce Met hodí! fl liebraankého

diMtríktii HUkup dolin NueUcu z

Omahy byl její přednedoii V

dciiuiieovala konference líc
branikýih Mťthodiwlft ackretářc

hoHpodáKkého oddělení Vilona
že týž přijal nabídnuté mu před-aedníct-

toi nieziuárodiiíio kon-iřri-

pivovarníkfi který Imle od

býván příálí iiickÍc v ('hícatru V
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